

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

### PART III.

**FRIDAY, FEBRUARY 11, 1898.**

**NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.**

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 21st day of January, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Peralawetigalahena, Horaketiyahena, Mederituduwehena, Pitadeniyahena, Magahena, Ihalaminikawalahena, Alawattegodahena, Udukumburahena, Beddawalkandahena, Polgahawilahena, Tundolahena, and others, exclusive of Polgahawiladiya, Ihalaminikawila-deniyah, Ihalamenikawiladeniyakumbura, Pahalaminikawiladeniyakumbura, and Pahalaminikawila-wila, situate in the village of Lenama in the Matara-Weligam korale, in the Southern Province, containing in extent about 346 acres 3 roods and 20 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows : on the north by Halelledola or Badawalkanda belonging to Crown, Mukalanagahakoratuwa belonging to Crown, Alawattegodawatta belonging to Hewabatagodage Dineshamy and others, Punchiduwa belonging to D. D. Siriwardena, Kekiliela or Magahena belonging to Crown, Kanuketiya belonging to D. D. Siriwardena, Munesingewatta belonging to Munesinhe Dines and others, and Udukumbura and Pitadeniyakumbura belonging to Munesinhe Dines, Pitadeniyaudumulla belonging to Crown, Gorakagahamullekumbura belonging to Munesinhe Dines and others, Gulanghenha belonging to Crown, Kekiliela or Alawattegodawatta belonging to B. Dinan Hamy and others, Mederituduwe owita and watta belonging to Polgampolage Sinno, and Hulandawa-ganga or Pitadeniyahena; on the east by dola or Panidarahena belonging to Hon. Mr. T. N. Christie, Paniddarakumbura sold by Crown to Don Tiyadoris Wickremaratna, footpath or Panidarahena belonging to Hon. Mr. T. N. Christie and Horaketiyahena belonging to Crown, Horaketiyyadeniya belonging to Don David Abeyawickrema, Werellagalahena belonging to Crown, Galpotehena belonging to Crown, Tennapitahena belonging to Crown, Kanamiyagalahena or Kalugalahena belonging to Crown, and Kumangalahena belonging to Crown ; south by Digangehenawatta belonging to Pahalage Sima and others and a portion of Kennangalahena belonging to Crown ; west by Dediyangalamukalana belonging to Crown or Kabaragalkandadola and Polgahawiladola—appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 21st day of April, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

J. P. LEWIS,  
Special Officer.

ඩාභර මගේ කන්තොරුලේදීම, ඉදිරිපිටට අංශීන් ඉහතයේ තුවම්වලට අසිහිවාසිකම් පෙනව, සිටිජට නොයෙදුනෙනෑය වම් 1897නේ නොමුවර 1නේ ආසුජානෙන් උකාරයා පත්තරපු මූලාදුනී දාභායේ තරය දරණ ජෝන් පැන්ස් එස් මට වම් 1897නේ නොමුවර 1නේ ආසුජානෙන් උකාරයා අනුශ්‍රාවයේ දින ඇ ගෙවන් වම් 1898වේ අංශීල් මස 21 වෙනි දිනදී ඉහතයේ ඉඩ් අනුශ්‍රාව සන්නය ඉඩ් වෙනි ගැඹියට මගේ අන්සයීන් ප්‍රකාශනාරණවල මෙයින් දැන්වා.

ඩී. එ. එනිස,  
වම් 1897නේ නොමුවර 1නේ ආසුජානෙන් ප්‍රකාරයට  
දාභායේ තරය ලෙස මූලාදුනීය වමිහ.

இத்தால் யாவருமறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகழியாகிய 1898 ம் தேஷ்டி கூன்டி 21 ம் திசை தொடக்கம் மூன்று மாசுத் துக்குள் தென்மாகாணத்தின் மாத்தறையை க்ரேசுக்க வெளிகம்சோநீயில் வேனுப்பெயன்னும் கிராமத்திலுள்ள பொலவெட்டிகல்லேஸீன் கொடுக்கடி யேகேன், மெஜினிதுநிலேகேன், பிட்டதெனியகேன், மககேன், இலமினிக்கா வலகேன், அலவச்தேகாடகேன்; உடுகும்புரகேன், பெத்தவல்கந்தகேன், பெரல்கவிலகே சீன், துந்தெரலகேனாவுர் இன்னும் சிலதகஞ்சும். பொல்கவிலதெனிய, இலமினிக்காவில தெனியகும்புர், பகலமினிக்காவிலதெனியகும்புரவும் பகலமினிக்காவிலவும், தவராய் சோல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் ஏறக்குறைய 346 ஏக்கர் 3 ரூப் 20 பரசல் விஸ்தாரமுள்ளது. இத்தோடனைத்திருக்கும் பினால் கட்டாசில் குறிக்கப்பட்டதும் :—

எல்லை, வடக்குக்கு-அரசாட்சிக்குடைய காலவல்லதொல அல்லது படவல்கந்த; அரசாட்சிக்குடைய மூக்கலாங்கக்கொலூட்டுவ, கேவாப-கொடகே தினெஸ்காமியும், சிலபேர்க்குக்குடைய மூக்குமூள்ள அலவச்தேகாடவத்த, ம. ம. சிரிவர்தனக்குடைய புஞ்சிதரவு, அரசாட்சிக்குடைய கெக்கினில் அல்லது மககேன், ம. ம. சிரிவர்தனக்குடைய குறுக்கட்டிய முனிசிப்கே தினெஸ், சிலபேர்க்குக்குடைய முனிசிப்கேவத்த முனிசிப்கே தினெஸ்க்குடைய; உடுகும்புர அம் பிட்டதெனியகும்புரவும், அரசாட்சிக்குடைய பிட்டதெனிய உடுமூள்ள முனிசிப்க தினெஸ்க்கும் சிலபேர்க்குக்குடைய கொலூங்காமுல்லைகும்புர, அரசாட்சிக்குடைய நுகுலனே கேஜீன, பி. தினங்காமியும் சிலபேர்க்குக்குமுடைய கெக்கில் எல். அல்லது அலவத்தேகாடவத்த, பொலம்பொலகே சின்னஞ்சாவுடைய மதிரி தாடுவே ஒவிடவும் வத்தவும் குலந்தாவகங்க அல்லது பிட்டரைவியகேனே; கிழக்குக்கு-கவரவ ம. என். சிரிவிட்டிக்குடைய தொல அல்லது பனிதாரகேனே, அரசாட்சியராள்வற்கப்பட்ட பனிதாரகும்புர சிறுபாதை கவரவ ம. என். சிரிவிட்டிக்குடைய பனிதாரகேனே, அரசாட்சிக்குடைய கொரகெட்டி யேகேனே, தொன் தாவித் அபேவிக்காமக்குடைய கொரகெட்டி யேதெனிய, அரசாட்சிக்குடைய பொலகேனே, அரசாட்சிக்குடைய கல்பொத்தேகேனே, சென்னாபிட்டிகேனே, கனமியகல்லேஸீனே அல்லது கல்லைகேனே, குமங்கலகேனே; செந்குக்கு-பகலைக் கிஞ்சிஞ்சாவும் சிலபேர்க்குக்குமுடைய திக்கே கேஜீவத்த, அரசாட்சிக்குடைய குமங்கலகேனே பாந்; மேற்குக்கு-அரசாட்சிக்குடைய தசியகல மூக்கலாள, கபரக்கங்கதொலவும் பொலகவிலசோலவும். இந்த எல்லை குறுள்ளங்கிய காணிக்கு உரித்துப்பாராட்டுகிறவர்கள் யாராயிலும் இருக்கால் அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தறையில் எனது கந்தேரரில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிக்குக் கு-உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாதிருந்தால் மாத்தறைக்கு 1867 ம் ஆண்டு முதலாம் தொம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தயோகஸ்தராக ஜோன் பென்ரி லிவிஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் ஜூலை-த்து முதலாம் இலக்கக்சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகழியாகிய 1898 ம் ஆண்டு சித்திரையன் 21 ம் திசை யில் என்கையொப்பமிட்டு எழுத்தமூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதன மென்று வெளியரங்கப்படுத்தவேன.

ஜே. பி. லிவிஸ்,  
அறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

